关于举办第十五届中国智慧城市

大会的函

各有关单位：

2021 年是国家“十四五”规划开局之年，党的十九届五

中全会提出，坚持创新在我国现代化建设全局中的核心地

位，把科技自立自强作为国家发展的战略支撑。并提出加快

数字社会、数字政府建设步伐，建设智慧城市、探索建设数

字孪生城市。

中国智慧城市大会自 2001 年创办以来已成功举办十四

届。大会始终致力于推动智慧城市建设，解决智慧城市运营

难题，打造政产学研用一体化交流平台，创建智慧城市行业

生态圈，打造高水平、高标准行业盛会。经研究，定于 2021

年 11 月 9日至 10日在北京召开第十五届中国智慧城市大会

（以下简称大会），现将有关事项通知如下：

中 国 服 务 贸 易 协 会
中 国 遥 感 委 员 会
中 国 开 发 区 协 会
中国测绘学会智慧城市工作委员会

- 2 -

一、组织机构

（一）主办单位

中国服务贸易协会

中国遥感委员会

中国开发区协会

中国测绘学会智慧城市工作委员会

（二）协办单位

自然资源部航空遥感技术重点实验室、中国科学院空天

信息创新研究院、雄安新区智能城市创新联合会、全国房地

产联合会数字城市分会、中国土木工程学会总工程师委员

会、中国地理信息产业协会软件工作委员会、中国开发区协

会智慧开发区建设专业委员会、中国通信工业协会网格化分

会、中国通信工业协会建筑业信息化专业委员会、中国通信

工业协会数字地产与物业专业委员会、中国城市科学研究会

城市大数据专业委员会、中国智慧旅游产业联盟、中国城镇

供水排水协会智慧水务专业委员会、北京城建科技促进会、

北京房地产业协会、香港现场管理学会

（三）承办单位

中国测绘学会智慧城市工作委员会

二、大会内容

本届大会主题为“推动数据共融共享·服务民生全程全

时”。

- 3 -

（一）主论坛

智慧城市高峰论坛

（二）分论坛

雄安区块链论坛、智慧生态论坛、智慧园区论坛、智慧

建造论坛、共治论坛暨中国数字住区基层治理研讨、智慧水

务论坛、遥感与智慧城市论坛、智慧景区论坛、CIM 与智慧

城市论坛、智慧监理论坛、网格化管理与服务论坛、数字化

城市更新论坛、城市国土综合治理与执法论坛、数字地产与

智慧社区论坛

（三）展览展示

三、参会人员

（一）邀请主办机构常务理事、理事、会员等相关人员

参加会议。

（二）邀请各地市智慧城市管理办公室、指挥中心、运

营中心、发改委（局）、大数据委（局）、商务委（局）、

应急局、自规委（局）、科技委（局）、住建委（局）、房

管委（局）、工业和信息化委（局）、综合执法（委）局、

城管委（局）、生态环境委（局）、水务局、市政市容园林

（委）局、环境保护（委）局、气象局等有关单位负责人及

从事信息化工作人员参加会议。

（三）邀请国内外智慧城市建设领域取得理论研究成

果、工程实践经验以及管理经验的研究机构、高等院校、社

- 4 -

会团体、企业和管理部门代表以及智慧城市领域的相关专家

学者参加会议。

四、会议时间、地点

研讨会时间：2021 年 11 月 9 日至 10 日，11 月 8 日报

到

博览会时间：2021 年 11 月 9 日至 10 日，11 月 8 日搭

建

会议地点：北京国际会议中心（北京市朝阳区北辰东路

8 号）

五、会议注册

2021 年 10 月 15 日（含）前注册并汇款，会议注册费

1800 元/人；10 月 16 日后注册并汇款，会议注册费 2200 元

/人（注册费含会务费、会议期间餐费、资料费等），会议

不接受现场注册。住宿由组委会统一安排，费用自理。参会

代表请填写会议回执表（见附件）或登录大会官网

（http://smartcitychina.net）、中国智慧城市大会公众

号在线填写报名表。

六、联系方式

联系人：李洁、李萍、杨康、王丹

电 话：010-68716602、68719860、68719822

E-mail：zhcsgwh@126.com

- 5 -

网 址：http://www.smartcitychina.net

公众号：中国智慧城市大会

地 址：北京市海淀区西三环北路50号豪柏大厦C1座

附件：第十五届中国智慧城市大会回执表

中国服务贸易协会 中国遥感委员会

中国开发区协会 中国测绘学会智慧城市工作委员会

（代章）

2021 年 9 月 9 日

- 6 -

附件

第十五届中国智慧城市大会回执表

*单位 *联系人

*地址 *邮编

*电话 *手机

*传真 *邮箱

参会代表
姓名

性别 职务 *手机 邮箱 备注

汇款信息
单位名称：中国服务贸易协会
单位帐号：0200004309024906746
开户银行：工商银行北京北新桥支行

入住时间： 月 日，入住天数： 晚，单间 间，标准间 间。

注：1、加*号项为必填项，请认真填写，以便组委会与您联系相关事宜。

2、请于 2021 年 10 月 15 日前将回执表发邮件至 zhcsgwh@126.com。